
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 7 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

14 августа 2024 года  № 86-2 
 Санкт-Петербург  

 
О досрочном прекращении полномочий членов участковых 

комиссии избирательных участков с правом решающего 
голоса. 

В соответствии с подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального 
закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных 
прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» 
Территориальная избирательная комиссия № 7 (далее – ТИК № 7) р е ш и л а: 

1. Исключить из состава участковых избирательных комиссий 
избирательных участков №№ 804, 810 членов комиссий с правом решающего 
голоса до истечения срока полномочий согласно Приложению № 1 к 
настоящему решению. 

2. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую 
избирательную комиссию. 

3. Направить выписку из настоящего решения в участковые избирательные 
комиссии согласно приложению к настоящему решению. 

4. Разместить настоящее решение на сайте ТИК № 7 в информационно- 
телекоммуникационной сети «Интернет». 

Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
председателя территориальной избирательной комиссии № 7 Шишкина В.В. 
 

 
  

Председатель территориальной 
избирательной комиссии № 7 

 
 

подпись 
В.В. Шишкин 

Секретарь территориальной 
избирательной комиссии № 7 

 
 

    подпись 
Е.А. Есаулова 

 



Приложение № 1 к решению 
Территориальной 

избирательной комиссии № 7 
от 14.08.2024 № 86-2 

 
Список кандидатур для исключения из составов участковых комиссий 

на основании подпункта «а» пункта 6 статьи 29 Федерального закона от 12 июня 2002 
года № 67-ФЗ 

 

№ п/п Фамилия, имя, 
отчество 

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии 

№ 
избирательного 

участка 

1.  
Павлюченков 

Дмитрий 
Геннадьевич 

Всероссийская политическая партия "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" 634 

2.  Алиева Анна 
Андреевна 

Всероссийская политическая партия "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" 635 

3.  
Бутурлина 
Надежда 

Витальевна 

Политическая партия ЛДПР – Либерально-
демократическая партия России 635 

4.  Жукова Любовь 
Сергеевна собрание избирателей по месту жительства 635 

5.  Зернова Светлана 
Андреевна собрание избирателей по месту работы 635 

6.  Гуркин Иван 
Александрович собрание избирателей по месту работы 636 

7.  Житнухин Руслан 
Николаевич собрание избирателей по месту жительства 637 

8.  Ходюков Максим 
Владимирович собрание избирателей по месту жительства 637 

9.  
Атманавичус 

Родион 
Александрович 

собрание избирателей по месту жительства 637 

10.  
Астраханцева 
Александра 
Сегреевна 

собрание избирателей по месту жительства 637 



11.  Глебова Олеся 
Владимировна 

Всероссийская политическая партия "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" 637 

12.  
Ковтун 

Александра 
Ивановна 

собрание избирателей по месту жительства 637 

13.  Тайгибова Зарема 
Тайгибовна собрание избирателей по месту жительства 638 

14.  Тайгибов Шамиль 
Тайгибович собрание избирателей по месту жительства 638 

15.  
Любогощенская 

Кристина 
Анатольевна 

собрание избирателей по месту жительства 638 

16.  Измалков Андрей 
Александрович 

Политическая партия ЛДПР – Либерально-
демократическая партия России 639 

17.  
Карпина 

Анастасия 
Ильинична 

собрание избирателей по месту жительства 639 

18.  Нуров Александр 
Алексеевич собрание избирателей по месту жительства 639 

19.  Петрова Надежда 
Васильевна собрание избирателей по месту жительства 639 

20.  Юдина Мария 
Михайловна собрание избирателей по месту жительства 639 

21.  Собкин Валентин 
Кимович Политическая партия "НОВЫЕ ЛЮДИ" 640 

22.  Югай Вячеслав 
Николаевич собрание избирателей по месту жительства 640 

23.  Байдикова Марина 
Эдуардовна 

Политическая партия ЛДПР – Либерально-
демократическая партия России 642 

24.  
Кудрявцева 
Людмила 

Дмитриевна 
собрание избирателей по месту жительства 643 



25.  
Куницкая 
Анастасия 
Юрьевна 

собрание избирателей по месту жительства 643 

26.  Рогожина Нина 
Ивановна собрание избирателей по месту жительства 643 

27.  
Мокрушина 

Татьяна 
Эдуардовна 

 

Политическая партия ЛДПР – Либерально-
демократическая партия России 643 

28.  
Иванова 

Александра 
Алексеевна 

собрание избирателей по месту жительства 644 

29.  Иванова Ольга 
Алексеевна собрание избирателей по месту жительства 644 

30.  Кирсанова Юлия 
Викторовна 

Всероссийская политическая партия "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" 788 

31.  Потолокова 
Мария Олеговна собрание избирателей по месту жительства 788 

32.  Стенькина Мария 
Александровна Собрание избирателей по месту работы 791 

33.  Бойко Мария 
Андреевна 

Социалистическая политическая партия 
"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – 

ЗА ПРАВДУ" 
791 

34.  Середина Наталья 
Анатольевна 

Политическая партия ЛДПР – Либерально-
демократическая партия России 795 

35.  Семенов Вадим 
Данилович Политическая партия "НОВЫЕ ЛЮДИ" 795 

36.  Яриков Виктор 
Викторович Собрание избирателей по месту жительства 796 

37.  Минаев Олег 
Юрьевич 

представительный орган муниципального 
образования 801 

38.  
Минаева 

Анастасия 
Александровна 

Политическая партия ЛДПР – Либерально-
демократическая партия России 801 



39.  Никиташева Вера 
Ивановна собрание избирателей по месту работы 801 

40.  Казалетов Антон 
Александрович собрание избирателей по месту жительства 802 

41.  Моцак Иван 
Александрович собрание избирателей по месту жительства 802 

42.  
Косолапов 
Владимир 

Алексеевич 

Политическая партия ЛДПР – Либерально-
демократическая партия России 802 

43.  
Борисевич 
Александр 

Александрович 

Политическая партия "Российская партия 
пенсионеров за социальную справедливость" 802 

44.  
Грохольский 

Дмитрий 
Романович 

представительный орган муниципального 
образования 802 

45.  Розин Илья 
Владимирович собрание избирателей по месту жительства 802 

46.  
Романенко 

Евгений 
Сергеевич 

собрание избирателей по месту жительства 802 

47.  Фесенко Никита 
Андреевич 

Политическая партия ЛДПР – Либерально-
демократическая партия России 803 

48.  Козлова Елена 
Геннадьевна 

Политическая партия "Российская партия 
пенсионеров за социальную справедливость" 805 

49.  
Калиниченко 

Станислав 
Вячеславович 

собрание избирателей по месту жительства 806 

50.  Смирнова Юлия 
Михайловна собрание избирателей по месту жительства 806 

51.  Хирина Елена 
Анатольевна собрание избирателей по месту жительства 806 

52.  Ханина Ирина 
Анатольевна собрание избирателей по месту жительства 806 



53.  Камалиев Раиль 
Ришатович собрание избирателей по месту жительства 806 

54.  Седых Михаил 
Сергеевич 

Политическая партия ЛДПР – Либерально-
демократическая партия России 806 

55.  Гарнаева Наида 
Абдулхаликовна Собрание избирателей по месту жительства 806 

56.  Пашкова Карина 
Анатольевна собрание избирателей по месту жительства 806 

57.  Родин Егор 
Владимирович собрание избирателей по месту жительства 806 

58.  Жуков Александр 
Сергеевич 

Всероссийская политическая партия "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" 806 

59.  
Киприянова 

Виктория 
Владимировна 

собрание избирателей по месту жительства 806 

60.  Панов Дмитрий 
Васильевич собрание избирателей по месту жительства 806 

61.  Филиппова 
Татьяна Петровна собрание избирателей по месту жительства 807 

62.  Примак Виталий 
Владимирович 

Политическая партия ЛДПР – Либерально-
демократическая партия России 807 

63.  
Ларионова 
Светлана 

Викторовна 

Политическая партия "Российская 
экологическая партия "ЗЕЛЁНЫЕ 807 

64.  
Лигостаева 

Надежда 
Валентиновна 

собрание избирателей по месту жительства 807 

65.  
Ларионов 
Александр 
Денисович 

Политическая партия "НОВЫЕ ЛЮДИ" 807 

66.  Саркисян Артур 
Георгиевич 

Политическая партия "Российская партия 
пенсионеров за социальную справедливость" 807 



67.  
Шулькевич 
Кристина 

Владимировна 

Социалистическая политическая партия 
"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – 

ЗА ПРАВДУ" 
807 

68.  
Ильина 

Маргарита 
Васильевна 

Всероссийская политическая партия "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" 807 

69.  Конусов Мурат 
Пернабаевич собрание избирателей по месту жительства 811 

70.  Андрианова 
Ольга Сергеевна собрание избирателей по месту работы 812 

71.  Викторов Антон 
Исаакович 

Политическая партия "Российская 
экологическая партия "ЗЕЛЁНЫЕ" 813 

72.  Соколов Юрий 
Андреевич 

представительный орган муниципального 
образования 814 

73.  Васильев Антон 
Валерьевич собрание избирателей по месту жительства 814 

74.  Трофимова Алла 
Степановна 

Всероссийская политическая партия "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" 814 

75.  Иванов Андрей 
Алексеевич собрание избирателей по месту жительства 814 

76.  Шаляпина Анна 
Сергеевна Собрание избирателей по месту жительства 814 

 


